
 
 

              ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MICHELI" 
di Scuola dell'Infanzia, Primaria e SSPG 
     Via Micheli 16/A -  43122 PARMA - Tel. 0521 780821 

                 E-mail: pric826004@istruzione.it  - web: https://www.icmicheli.edu.it  

 

 

 
 

 

PON FSE– “Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire 

l’inclusione degli alunni e alunne provenienti dall’Ucraina nel nuovo 

contesto scolastico e sociale” – Avviso 36723 del 15/03/2023 iniziatica CARE 

identificativo progetto  10.2.2A-FSEPON-EM-2023-10   

L’AVVENTURA DEI LINGUAGGI 

CUP  G94C23000010007 

 

     Prot. n.  3672                                                                                                   Parma,  12/05/2023 

   

                                                                                        DSGA Antonella SANTENA 

 

Oggetto: CONFERIMENTO   INCARICO   AL   DSGA   PER   ATTIVITA’ 

CONTABILI, AMMINISTRATIVE  GESTIONALI E DI SUPPORTO TECNICO 

OPERATIVO AL  RUP – PON FSE Avviso protocollo n. AOOGABMI/36723  del  15/03/2023 

per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne 

provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale” – iniziatica CARE - 

identificativo progetto 10.2.2A-FSEPON-EM-2023-10  L’AVVENTURA DEI LINGUAGGI 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001; 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 recante il regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO l’ Avviso protocollo n. AOOGABMI/36723  del  15/03/2023 per la realizzazione di percorsi 

formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne provenienti dall’Ucraina nel nuovo 

contesto scolastico e sociale” – iniziatica CARE - identificativo progetto 10.2.2A-FSEPON-EM-2023-

10  L’AVVENTURA DEI LINGUAGGI 

Visto il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica in data 22/03/2023 candidatura n. 1087851; 

Vista la nota AOOGABMI – 65546  del 17/04/2023 che autorizza questa Istituzione Scolastica all’avvio 

delle attività e fissa i termini di inizio di ammissibilità della spesa; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del Progetto PON FSE 10.2.2A-FSEPON-EM-2023-10  

L’AVVENTURA DEI LINGUAGGI Prot. n. 3663 del 12/05/2023 

RILEVATA la necessità  di formalizzare l’affidamento dell’incarico per lo svolgimento 

dell'attività di gestione dell’attività amministrativa e contabile del  progetto; 

 

DETERMINA 

 

di conferire al Direttore SGA Antonella Santena, in virtù della qualifica ricoperta presso questo 

Istituto, l’incarico per lo svolgimento dell’attività CONTABILI, AMMINISTRATIVE  





 
 

              ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MICHELI" 
di Scuola dell'Infanzia, Primaria e SSPG 
     Via Micheli 16/A -  43122 PARMA - Tel. 0521 780821 

                 E-mail: pric826004@istruzione.it  - web: https://www.icmicheli.edu.it  

 

 

 
 

 

PON FSE– “Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire 

l’inclusione degli alunni e alunne provenienti dall’Ucraina nel nuovo 

contesto scolastico e sociale” – Avviso 36723 del 15/03/2023 iniziatica CARE 

identificativo progetto  10.2.2A-FSEPON-EM-2023-10   

L’AVVENTURA DEI LINGUAGGI 

CUP  G94C23000010007 

GESTIONALI E DI SUPPORTO TECNICO OPERATIVO AL  RUP ai fini della realizzazione 

dell’intervento nell’ambito del Programma Operativo Nazionale Avviso protocollo n. 

AOOGABMI/36723  del  15/03/2023 per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire 

l’inclusione degli alunni e alunne provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e 

sociale” – iniziatica CARE - identificativo progetto 10.2.2A-FSEPON-EM-2023-10  

L’AVVENTURA DEI LINGUAGGI 

 

Per l’attuazione del progetto specificato in premessa alla S.V. verrà riconosciuto un numero 

massimo di ore pari a n. 40, per un importo orario di € 24,55 (lordo Stato), da svolgere oltre 

l’orario di servizio, e debitamente documentate con firma, per un importo massimo totale 

omnicomprensivo di € 982,00 lordo Stato. 

Le prestazioni di cui sopra saranno retribuite previa verifica delle ore svolte, documentate da time 

sheet. 

Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti 

e corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità finanziaria da 

parte dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico 

 

                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                 Chiara Palù 

  

                                                                                 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

                                                                                              Codice dell’Amministrazione Digitale e  

                                                                                                              normativa connessa 

 

 

 

 

 

 


		2023-05-17T09:35:04+0200
	CHIARA PALU'




